
 
М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И   

 

 

П Р И К А З  

« 1 0 »  а п р е л я  2 0 1 5  г .                                                                №  5 1 - н г  

О присвоении спортивного звания 

Мастер спорта России 

 В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и 

молодежной политики Российской Федерации от 21 ноября 2008 г. №48 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 января 

2009 г., регистрационный №13092),  приказываю: 

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России" 

Республика Адыгея 

Дзюдо 

ДАУРОВ Анзор Алиевич 

НАГИЕВ Бислан Нальбиевич 

ТКАЧЕНКО Елена Николаевна 

Республика Башкортостан 

Биатлон 

МАКСИМОВ Сергей Александрович 

МИХАЙЛОВ Валентин Людвикович 

Велоспорт-шоссе 

ЛЕБЕДЕВА Александра Валерьевна 

Пожарно-прикладной спорт 

САДЫКОВ Эмиль Амирович 



ТАВАБИЛОВ Айнур Наилович 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ГАБДУЛЛИН Марс Фирдависович 

КАМАЛОВ Альберт Маратович 

САПОЖНИКОВА Светлана Валентиновна 

ФАРДЕЕВ Генрих Геннадиевич 

ФАУХЕТДИНОВ Ренат Динисламович 

ЯНАБАЕВА Эльза Минниканефовна 

Спортивная акробатика 

ВЛАСОВА Юлия Игоревна 

ГАТИЯТУЛЛИНА Марьям Вакилевна 

РАХИМОВА Гульнара Мусаевна 

СУНГАТУЛЛИНА Айгуль Камилевна 

Фехтование 

ИВАНОВ Кирилл Владимирович 

Республика Бурятия 

Бокс 

БАЛДАКОВ Денис Иванович 

ПРОСЯННИКОВ Назар Николаевич 

ЦЫРЕНОВ Баир Игоревич 

Самбо 

ДАМДИНОВ Бато Зориктуевич 

ЩЕРБАКОВА Анна Николаевна 

Спортивная борьба 

СУВОРОВА Валерия Николаевна 

Стрельба из лука 

ЛУПСАНОВ Зоригто Александрович 



Универсальный бой 

КИРИЛЕНКО Алѐна Алексеевна 

Республика Дагестан 

Бокс 

РАЗАКОВ Абдулла Ганатаевич 

Дзюдо 

АМИРБЕГОВ Салман Сулейманович 

ГАЗАЕВ Магомедрамазан Нарчавович 

ДАВУДОВ Наджибула Гаджиясулович 

Комплексное единоборство 

МАГОМЕДОВ Тагир Гаджиевич 

Спасательный спорт 

МАММАЕВ Арсен Сагидович 

Спортивная борьба 

АЛИЕВ Таймаз Абдурахманович 

БАХМУДКАДИЕВ Ислам Магомедович 

ГАДЖИЕВ Давуд Мусаевич 

МАГОМЕДОВ Муртуз Шамилович 

МАЖИДОВ Саид Русланович 

МАХАЧЕВ Джамбулат Магомедпазилович 

Ушу 

ГИРАВОВ Магомедмухтар Магомедбекович 

КАПАРОВ Нурсолтан Хункерханович 

Кабардино-Балкарская Республика 

Борьба на поясах 

ГОПЛАЧЕВ Аслан Владимирович 



КАРДАНОВ Амерхан Аскерович 

ТЕРЕШЕВ Хасан Анатольевич 

ЭФЕНДИЕВ Расул Заурбекович 

Спортивная борьба 

АРАМИСОВ Эльдар Анзорович 

ГЕХОВ Рахим Анзорович 

КЕРЕФОВ Закир Леонидович 

Универсальный бой 

ШОПАГОВ Эльдар Заурович 

Шашки 

ГУМЕНЮК Георгий Семенович 

Республика Карелия 

Лыжные гонки 

ЛЕДОВ Игорь Евгеньевич 

СТАРИКОВ Геннадий Владимирович 

ТЕРИЧЕВ Андрей Викторович 

Практическая стрельба 

ЗАХАРОВ Денис Викторович 

Республика Коми 

Плавание 

ПАЩЕНКО Андрей Романович 

Спортивная борьба 

МАНУКЯН Александр Сергеевич 

Тяжелая атлетика 



ПАНЮКОВ Павел Леонидович 

Художественная гимнастика 

СИДОРОВА Кристина Олеговна 

Республика Марий-Эл 

Бокс 

ЛУКОЯНОВ Евгений Геннадьевич 

Пулевая стрельба 

ГЛУШКОВА Анна Васильевна 

ШАМОНОВА Мария Александровна 

Республика Мордовия 

Велоспорт-ВМХ 

АДМАКИНА Светлана Сергеевна 

Служебно-прикладной спорт ФСКН 

ВИШНЯКОВ Сергей Геннадиевич 

ШУМКИН Вячеслав Иванович 

Республика Саха (Якутия) 

Пулевая стрельба 

ВАРФОЛОМЕЕВ Айял Семенович 

СТЕПАНОВА Дайаана Спартаковна 

Спортивная борьба 

ПОНОМАРЕВ Егор Терентьевич 

СИДОРОВ Роберт Юрьевич 



Республика Северная Осетия — Алания 

Каратэ 

ПАРТИСПАНЯН Армен Артурович 

Самбо 

ХАЧИРОВ Петр Черменович 

Спортивная борьба 

ПЛИЕВ Артур Русланович 

Республика Татарстан 

Армспорт 

ШАМСИЕВА Алия Маратовна 

Бокс 

ГЛАЗКОВ Федор Андреевич 

ЗАЙЦЕВ Антон Анатольевич 

КОТЛУБАЕВ Шамиль Маратович 

Борьба на поясах 

МАМЕДОВ Сархан Мехман оглы 

Пауэрлифтинг 

БАЙРАМОВА Алина Айдаровна 

Плавание 

ГИМАДЕЕВА Алина Фаридовна 

ЛИСИЧКИНА Анастасия Андреевна 

Пожарно-прикладной спорт 

ГИБАДУЛЛИН Алмаз Фаргатович 

КУЗНЕЦОВ Алексей Петрович 



МАРАХТАНОВ Максим Викторович 

Прыжки на батуте 

ГАЛИЕВ Данияр Ахъярович 

Служебно-прикладной спорт ФСКН 

ИКСАНОВА Алия Равилевна 

КОСИНЦЕВ Евгений Юрьевич 

Спортивная акробатика 

БЕЗРУКОВА Екатерина Анатольевна 

ИВАНОВА Софья Андреевна 

КУРЛЯНОВ Артемий Андреевич 

СПИРИДОНОВА Марина Николаевна 

Спортивная борьба 

ВАДИГУЛЛИН Айрат Зуфарович 

ХАЕРТДИНОВ Альберт Фанзатович 

Спортивная гимнастика 

ГУБАЙДУЛЛИНА Гульназ Маратовна 

ЛОПАТИНА Дарья Олеговна 

Спортивное ориентирование 

НУРИЕВА Алина Айратовна 

Стрельба из лука 

ГРАЧЕВ Евгений Сергеевич 

Тяжелая атлетика 

СТЕБНЕВ Антон Юрьевич 

Художественная гимнастика 

ЯРЦЕВА Анна Олеговна 



Республика Тыва 

Комплексное единоборство 

МОНГУШ Айдамир Владимирович 

СААЯ Солангы Самбууевич 

САРЫГЛАР Эчис Саитович 

Стрельба из лука 

ДОРЖУКАЙ Чайыран Ивановна 

Удмуртская Республика 

Легкая атлетика 

МАРТЫНЕНКО Кристина Сергеевна 

Многоборье спасателей МЧС 

ГАРЕЕВ Артур Маратович 

НУРЛЫГАЯНОВ Ренат Зульфатович 

РУССКИХ Александр Валерьевич 

СТОЛБОВ Дмитрий Анатольевич 

ФИЛАТОВ Сергей Сергеевич 

Служебно-прикладной спорт ФСКН 

МИТРОШИН Владимир Витальевич 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ИВАНОВ Фѐдор Александрович 

КУЗЬМИНЫХ Максим Валерьевич 

ПЛЕШИВЫХ Константин Андреевич 

СЕРГЕЕВ Дмитрий Валерьевич 

УШАКОВ Олег Семенович 

ШИРОБОКОВ Павел Геннадьевич 

Спортивная гимнастика 

ЮСУПОВ Алексей Фаатович 



Художественная гимнастика 

БАКШАЕВА Софья Дмитриевна 

МАЕВА Полина Алексеевна 

УСТИНОВА Дарья Романовна 

Республика Хакасия 

Бокс 

КУКОВЕНКО Дмитрий Евгеньевич 

Гиревой спорт 

КОБЦЕВ Алексей Николаевич 

Рукопашный бой 

ВЕЖЕНКО Дмитрий Иванович 

Чеченская Республика 

Дзюдо 

ДЕНИЛЬХАНОВ Арби Юнусович 

Спортивная борьба 

АЛЬБУКАЕВ Гелани Бесланович 

БЕРСАНУКАЕВ Юсуп Хусайнович 

ВЕГИЕВ Адам Салманович 

Чувашская Республика 

Гиревой спорт 

КУРЧИН Дмитрий Сергеевич 

ПОСПЕЛОВ Игорь Сергеевич 

Легкая атлетика 

ИЛЬИН Олег Сергеевич 



Плавание 

ПЕТРОВ Даниил Дмитриевич 

Пожарно-прикладной спорт 

АЛЕКСАНДРОВ Владимир Юрьевич 

Самбо 

ИВАНОВ Евгений Игоревич 

ИВАНОВ Олег Николаевич 

Спортивная гимнастика 

КОТОВА Дарья Владимировна 

Алтайский край 

Бокс 

ДОНГАК Руслан Романович 

Самбо 

БУРНАШЕВ Александр Валентинович 

Смешанное боевое единоборство 

ДАВЛАТМУРОДОВ Шараф Шарифхожаевич 

Спортивная борьба 

БУРБУЕВ Амаду Геннадьевич 

ТАДЫКИН Алексей Витальевич 

Забайкальский край 

Биатлон 

БАРАНОВ Антон Вячеславович 



Бокс 

БЯНКИН Иван Андреевич 

Спасательный спорт 

ОЧИРОВ Аюр Доржинимаевич 

Камчатский край 

Дзюдо 

СЕДАЧЕВА Карина Александровна 

Плавание 

БЕСЕДИНА Светлана Владимировна 

Краснодарский край 

Бокс 

КОСТЮК Роман Алексеевич 

ХАРЧЕНКО Владимир Вячеславович 

Боулинг 

МИШКИНА Анастасия Владимировна 

Велоспорт-шоссе 

КРЫЛОВА Седа Романовна 

Гандбол 

КАСАТКИН Вячеслав Иванович 

Гиревой спорт 

БУТНИКОВ Алексей Владимирович 

ДУБИНА Владимир Евгеньевич 

НЕМЫКИН Дмитрий Эдуардович 

ПРУДНИКОВ Егор Александрович 



ШАВШУКОВ Иван Александрович 

Гребля на байдарках и каноэ 

ЛОГВИН Михаил Михайлович 

ТИШИНА Ксения Викторовна 

Гребной спорт 

БОГДАШИН Александр Андреевич 

Дзюдо 

КОНОВАЛОВ Владимир Александрович 

МАНУЧАРЯН Эдуард Арменович 

ПАРКАТИ Георгий Аланович 

САЙФУТДИНОВ Юрий Наилович 

ЧИНКОВ Алексей Андреевич 

Киокусинкай 

ПИРОВСКИХ Михаил Владимирович 

Легкая атлетика 

АНТОШКИН Даниил Сергеевич 

Парусный спорт 

ЗЮЗИНА Екатерина Александровна 

ФРАНИК Алиса Дмитриевна 

Прыжки на батуте 

БЕЛИМЕНКО Эдгар Владимирович 

РЫЖКОВА Владислава Александровна 

Радиоспорт 

ЧЕРНЫШЕВ Сергей Михайлович 

Самбо 

АСИКЯНЦ Григорий Гарьевич 



КОЛЕСНИК Александр Андреевич 

ПУПЫНИН Владимир Николаевич 

СОЛОДКИЙ Андрей Олегович 

ХАЛАЙДЖЯН Тимур Ваграмович 

ШОГЕНЦУКОВ Азамат Хадисович 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ЗВЯГИНЦЕВ Антон Андреевич 

ПОТАНИН Виктор Викторович 

СЫРЦЕВ Сергей Олегович 

Спортивная акробатика 

БОЛДИНА Элла Валерьевна 

ВАГИЗОВ Станислав Сергеевич 

ВОЛКОВА Юлия Алексеевна 

ВЫГОЛОВА Анна Романовна 

ВЫГОЛОВА Екатерина Романовна 

ВЮТЕРИХ Александр Игоревич 

ГЛАЗУНОВА Дарья Андреевна 

ДЕРИЗЕМЛЯ Валерия Павловна 

МАРТЫНЕНКО Диана Дмитриевна 

МЕЛАДЗЕ Анита Нодариевна 

НИКОЛЕНКО Павел Викторович 

ЧЕРНЫШЕВ Денис Юрьевич 

Спортивная борьба 

БАДРОВ Роман Араикович 

ОСИПОВ Амаяк Карленович 

Универсальный бой 

КОЛТУНОВ Виктор Александрович 

Шашки 

ЛАПШИН Александр Семенович 

Эстетическая гимнастика 



ЛЕЩИНСКАЯ Ольга Аркадьевна 

Красноярский край 

Бокс 

АХМЕТОВ Михаил Данирович 

КОЛЕСНИКОВ Максим Викторович 

Дзюдо 

КРЕМЕР Дарина Андреевна 

МИХАЙЛОВ Владимир Владимирович 

МОНКИНА Дарья Алексеевна 

Плавание 

ИВШИНА Маргарита Александровна 

КОВАЛЕНКО Станислав Валерьевич 

СИТКЕВИЧ Николай Васильевич 

Подводный спорт 

УДАРЦЕВА Наталья Александровна 

Рафтинг 

ХАМИЩЕНКО Денис Николаевич 

Самбо 

КОЖОМБЕРДИЕВ Акылбек Нурбекович 

Спортивная акробатика 

ЗУЕВ Роман Витальевич 

КУЗЬМИН Даниил Васильевич 

КУИМОВА Ирина Александровна 

Спортивная борьба 

ЗУНТОЕВ Дмитрий Рудольфович 



Спортивный туризм 

ГРЫЗЛОВ Павел Сергеевич 

Стрельба из лука 

ВЕРЕТНОВА Елена Михаловна 

Пермский край 

Бокс 

ГОЛОВЕТДИНОВ Руслан Тахирович 

ИСАЕВ Борис Игоревич 

Гиревой спорт 

ПОВАРНИЦЫН Сергей Александрович 

Дзюдо 

ЮШКОВ Константин Олегович 

Кинологический спорт 

КАНЦЛЕР Анастасия Генриховна 

СОЛОВЬЕВА Полина Викторовна 

Пауэрлифтинг 

КОТЕЛЬНИКОВА Марина Валериевна 

Практическая стрельба 

ГУНИЧЕВ Андрей Игоревич 

ПОЧЕЧУЕВ Андрей Васильевич 

ТАТАРКИН Алексей Викторович 

ЯКИМОВ Павел Николаевич 

Рукопашный бой 

ГЛАЗЫРИН Александр Сергеевич 



Спорт лиц с поражением ОДА 

КОЖЕВНИКОВ Александр Анатольевич 

Спортивная акробатика 

ВЫСОЧИН Кирилл Анатольевич 

КАЗНИНА Анжела Айратовна 

КАМАКАЕВ Эдуард Альбертович 

КУЛАКОВА Алѐна Владимировна 

СЕМЕНОВ Андрей Максимович 

СИМОНОВ Антон Александрович 

ТЮРИН Никита Сергеевич 

ФАРАХУТДИНОВА Софья Зуфаровна 

ЧЕПКАСОВА Виктория Сергеевна 

ШАРЛАИМОВ Константин Иванович 

Спортивная гимнастика 

БАТАЛОВ Никита Алексеевич 

Ушу 

ГРИБАНОВА Евгения Анатольевна 

ЗАКИРОВ Шакур Шамилевич 

ОШЕВ Юрий Александрович 

ТОЛСТИКОВА Александра Анатольевна 

Художественная гимнастика 

ГОЛУБЦОВА Полина Александровна 

МАЛЬКОВА Алена Александровна 

НИЛОГОВА Екатерина Алексеевна 

Приморский край 

Восточное боевое единоборство 

ГРИШИН Андрей Андреевич 

Пожарно-прикладной спорт 

СОКОЛЬНИКОВ Александр Борисович 



СОЛОВЬЕВ Виталий Александрович 

Рукопашный бой 

ШИШХАНОВ Рустам Рамзанович 

Ставропольский край 

Дзюдо 

КВАЧЁВ Валентин Михайлович 

МАГОМЕДАЛИЕВ Рамазан Фикретович 

Легкая атлетика 

КРОПИВКО Екатерина Алексеевна 

Многоборье спасателей МЧС 

АЛЕКСЕЕВ Алексей Михайлович 

ГОРШКОВ Федор Николаевич 

ИЛЬЧЕНКО Антон Витальевич 

СКРИПНИК Эдуард Владимирович 

ШАНАВАЗОВ Шанаваз Эльдарович 

Практическая стрельба 

МИРОШНИЧЕНКО Сергей Владимирович 

Рукопашный бой 

АБРАМОВ Саит Геннадиевич 

Спорт глухих 

ДИГУРОВ Аслан Амурханович 

ДОРОФЕЕВ Алексей Алексеевич 

КИРИЛЛОВ Константин Григорьевич 

КИТАЕВ Андрей Александрович 

КИТАЕВ Антон Александрович 

ЛАВРИНЕНКО Юлия Сергеевна 

МАЛУЕВ Роман Юрьевич 



МКРТЧЯН Артем Викторович 

ОВЧАРЕНКО Максим Юрьевич 

ПАНАСЕНКО Сергей Васильевич 

СКАФАРЬ Владислав Михайлович 

СТОРОЖЕВ Роман Васильевич 

СТРИЖЕВСКИЙ Кирилл Дмитриевич 

СТУСОВ Руслан Анатольевич 

УСИКОВ Иван Михайлович 

ФИЛАТОВ Владимир Владимирович 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ТУРНАЕВ Андрей Леонидович 

Тяжелая атлетика 

ПОКЛАД Руслан Сайгидович 

Хабаровский край 

Бокс 

АБДУЛАЗИЗОВ Саид Асулбекович 

Велоспорт-шоссе 

ПОНЕТАЙКИНА Анастасия Петровна 

Киокусинкай 

АРИСТОВ Александр Юрьевич 

ЧУПРОВ Роман Николаевич 

Плавание 

ЧАКИНА Александра Анатольевна 

Спортивная борьба 

ЕРМОЛОВИЧ Никита Дмитриевич 

КРЫЛОВ Владислав Васильевич 



Спортивное ориентирование 

СУХАНОВ Сергей Александрович 

Амурская область 

Спортивная гимнастика 

ТАРЛО Михаил Андреевич 

Архангельская область 

Биатлон 

АНТУФЬЕВА Надежда Викторовна 

Бокс 

ЧУПОВ Никита Сергеевич 

Военно-спортивное многоборье 

ТЕЛЕГИН Эдуард Николаевич 

Кинологический спорт 

ТРАПЕЗНИКОВА Анна Сергеевна 

Лыжные гонки 

ЧУПРОВ Алексей Николаевич 

Пауэрлифтинг 

БОБКОВА Наталья Александрова 

ЕРОХИНА Мария Олеговна 

ИДИКОВ Вадим Ибрагимович 

ЛЕБЕДЕВА Ксения Владимировна 

ПЕНЬЕВСКАЯ Валерия Витальевна 

Плавание 

ЕЛЕЗОВА Анастасия Сергеевна 



Флорбол 

ГРЕБЕНЩИКОВ Сергей Евгеньевич 

ДЕВЯТЬЯРОВ Андрей Викторович 

ЛЕНИН Андрей Александрович 

ЛУКИЧЕВА Татьяна Николаевна 

САЛАХОВА Анастасия Сергеевна 

ТАЛДОНОВ Алексей Сергеевич 

Художественная гимнастика 

БУТОРИНА Анастасия Владимировна 

Астраханская область 

Прыжки на батуте 

ХРИСТЕНКО Алина Алексеевна 

Спорт глухих 

ТЕРЕНТЬЕВА Виктория Александровна 

Спортивная акробатика 

ВДОВИНА Екатерина Александровна 

Спортивная гимнастика 

МИНИНА Юлия Дмитриевна 

Белгородская область 

Дзюдо 

СВЕТЛИЧНАЯ Жанна Владимировна 

СОКОЛОВСКИЙ Владимир Вильямович 

Кикбоксинг 

ЗАРУБИНА Аделина Александровна 



Прыжки на батуте 

МАКАРСКИЙ Василий Дмитриевич 

Самбо 

МОЛОДЫХ Владимир Алексеевич 

Спорт слепых 

ОРЕХОВ Алексей Сергеевич 

Спортивная акробатика 

ЛЕСНЫХ Татьяна Андреевна 

Художественная гимнастика 

ГРЕЧИШНИКОВА Марина Сергеевна 

ГРИГОРЯН Арус Суреновна 

МАРКИНА Анастасия Олеговна 

САЛЬКОВА Ирина Александровна 

СОБАНИНА Дарья Вадимовна 

ТЕРЕХОВА Ирина Алексеевна 

Брянская область 

Легкая атлетика 

ЗЮКОВ Владислав Михайлович 

Лыжные гонки 

ОСИПЕНКО Александр Олегович 

Пауэрлифтинг 

СЛАТОВА Татьяна Васильевна 

ТЕРЕХОВ Николай Владимирович 

Пожарно-прикладной спорт 

КРИВУШИН Никита Сергеевич 



Тяжелая атлетика 

БАТУРА Александр Юрьевич 

ЗЯТЕВА Наталья Николаевна 

ОВСЯННИКОВ Михаил Сергеевич 

Владимирская область 

Восточное боевое единоборство 

ТРИФОНОВ Антон Андреевич 

Рукопашный бой 

ВОЛКОВ Александр Николаевич 

Спортивная борьба 

БАТАШЕВ Ваха Идрисович 

Тяжелая атлетика 

МАЛКИН Антон Владимирович 

Волгоградская область 

Легкая атлетика 

ЖОЛОБОВА Анастасия Викторовна 

Пауэрлифтинг 

БЛИНОВ Владислав Александрович 

Плавание 

БАСКАКОВА Татьяна Павловна 

КАРЦЕВА Наталья Григорьевна 

Спорт глухих 

ФАМИН Денис Владимирович 



Спортивная гимнастика 

ВАСИЛЕНКО Анна Сергеевна 

КОСТЕЦКАЯ Мария Владимировна 

КОШЕЛЕВА Юлия Витальевна 

СМИРНОВА Екатерина Витальевна 

Тяжелая атлетика 

БИТЮЦКИЙ Виталий Владимирович 

КАЗАНЦЕВ Дмитрий Юрьевич 

Вологодская область 

Кикбоксинг 

ШЕСТЕРИКОВА Ульяна Александровна 

Конькобежный спорт 

ГЕНАЕВ Илья Андреевич 

Лыжные гонки 

КОНЯШИН Алексей Иванович 

Пауэрлифтинг 

ЗАЕСКОВА Людмила Сергеевна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

БЕЛЯЕВ Дмитрий Владимирович 

Фехтование 

РУБАН Владимир Александрович 

Воронежская область 

Дзюдо 

ПЧЕЛИНЦЕВ Сергей Юрьевич 



Пауэрлифтинг 

ЛАРШИН Никита Игоревич 

Подводный спорт 

ЗБРОДОВ Егор Алексеевич 

Спортивная акробатика 

БАРАННИКОВА Анастасия Михайловна 

ПЕТРЕНКО Алексей Николаевич 

РЯСКИН Константин Витальевич 

РЯСКИН Олег Витальевич 

Спортивная борьба 

ЖОГОВ Степан Иванович 

Спортивная гимнастика 

ПОПОВА Юлия Георгиевна 

ТЮНИНА Екатерина Сергеевна 

Стрельба из штатного или табельного оружия 

РУСИН Александр Сереевич 

Тяжелая атлетика 

МУКАЕВ Андрей Магомедович 

ШИПИЛОВ Николай Вячеславович 

Ивановская область 

Прыжки на батуте 

ШИРЯЕВА Дарья Сергеевна 

Художественная гимнастика 

ЗАЙЦЕВА Виктория Павловна 

КОРОКИНА Мария Сергеевна 

КОРОКИНА Юлия Сергеевна 



МАРКОСЯН Ани Аветиковна 

МАРУГИНА Дарья Николаевна 

Иркутская область 

Легкая атлетика 

ФИЛЬШИН Александр Андреевич 

Пауэрлифтинг 

ОРЛИЧЕНКО Максим Викторович 

Плавание 

ЗЕЛЕНИН Дмитрий Александрович 

Радиоспорт 

МУТИН Виктор Алексеевич 

ХРЕННИКОВ Сергей Александрович 

Тяжелая атлетика 

АПОСТОЛОВ Виталий Игоревич 

АХМЕДЬЯНОВ Юрий Игоревич 

БОКОВА Юлия Викторовна 

КУВАРИН Максим Олегович 

Калининградская область 

Спортивная борьба 

АНДРЕЕВА Александра Евгеньевна 

ЧЕРДАНЦЕВА Маргарита Андреевна 

Тяжелая атлетика 

ДАНИЛОВ Сергей Александрович 

НАУМОВ Дмитрий Александрович 

ПОМЯЛОВ Евгений Леонидович 



Универсальный бой 

КАШИРИН Алексей Саберович 

Художественная гимнастика 

ГАРДЕМЕЙСТЕР Дарья Дмитриевна 

ОРЕХОВА Надежда Александровна 

Калужская область 

Пауэрлифтинг 

ВОРОНКОВА Анна Викторовна 

ЕВСЮХИНА Евгения Андреевна 

КАРАЕВА Самира Магомедовна 

Плавание 

ГУЛИЙ Александра Евгеньевна 

КОСТЕНКО Вадим Иванович 

МИНИКЕЕВ Дмитрий Русланович 

МИХАЙЛОВА Екатерина Владимировна 

Кемеровская область 

Дзюдо 

БАЙМЕНОВ Максим Сергеевич 

Легкая атлетика 

МАКСЮКОВ Анатолий Александрович 

Пауэрлифтинг 

САЛАГАЕВА Светлана Михайловна 

ЦВЕТКОВ Вадим Олегович 

ШАЙБЕКОВ Владислав Александрович 

Подводный спорт 

ПОРЫВАЕВ Михаил Андреевич 



Тяжелая атлетика 

ЗАВЬЯЛОВ Денис Александрович 

ИВАНОВ Владимир Александрович 

ТУЗОВСКИЙ Максим Эдуардович 

ХОДЕЕВА Мария Алексеевна 

Шахматы 

ГУТОВ Андрей Николаевич 

Кировская область 

Конькобежный спорт 

ТКАЧ Александр Юрьевич 

Лыжные гонки 

ВЛАДИМИРОВ Иван Константинович 

Прыжки на батуте 

ДУБОВА Ирина Ивановна 

Спортивная акробатика 

ЗУБАРЕВА Юлия Юрьевна 

КУДРЯШОВ Герман Алексеевич 

ПЕРЕШЕИНА Анастасия Сергеевна 

РОДЫГИНА Валерия Александровна 

РОМАНОВА Елизавета Антоновна 

СИВКОВ Роман Александрович 

Художественная гимнастика 

ИСУПОВА Анастасия Анатольевна 

Костромская область 

Самбо 

ЭЛАЕВ Рамазан Муртузалиевич 



Спортивная борьба 

ДУДАЕВА Кристина Ростомовна 

Курганская область 

Радиоспорт 

КОНДРАТЕНКО Владимир Александрович 

Спортивная акробатика 

ПОПОВА Алиса Константиновна 

Тяжелая атлетика 

КАРЕПИНА Светлана Алексеевна 

ПАТРАКОВ Владислав Олегович 

ФЕДОТОВ Михаил Андреевич 

Курская область 

Дзюдо 

ДМИТРИЕНКО Дмитрий Валерьевич 

ХОВЯКОВ Федор Александрович 

Легкая атлетика 

ГОРЯИНОВ Дмитрий Владимирович 

Тяжелая атлетика 

ТИТЯКОВ Андрей Юрьевич 

ЧАПЛЫГИН Максим Евгеньевич 

Ленинградская область 

Гиревой спорт 

КУТЕПОВ Николай Иванович 



Лыжные гонки 

ДУК Евгений Сергеевич 

Санный спорт 

СТЁПИЧЕВ Александр Сергеевич 

Спортивная акробатика 

АНПИЛОГОВ Роман Игоревич 

ПЕРСИНЕН Олег Николаевич 

Художественная гимнастика 

ДРАНИЧЕНКОВА Юлия Михайловна 

Липецкая область 

Дзюдо 

РОЩУПКИН Артем Николаевич 

Рыболовный спорт 

ЛИСАКОНОВ Максим Евгеньевич 

ЧУЙКОВ Игорь Владимирович 

Стендовая стрельба 

АРЕФЬЕВ Никита Алексеевич 

Тяжелая атлетика 

ДЕГТЯРЕВ Дмитрий Олегович 

ПЛОТНИКОВ Алексей Владимирович 

Магаданская область 

Пауэрлифтинг 

ФЕДОРОВА Мария Андреевна 



Московская область 

Биатлон 

ДОСКАЛОВ Алексей Михайлович 

ЛЕЩЕВ Андрей Владимирович 

РЕЗЦОВА Кристина Леонидовна 

Гандбол 

АНДРЕЕВ Павел Александрович 

ИЗМАЙЛОВ Александр Михайлович 

КОТОВ Кирилл Александрович 

МАКАРОВ Максим Олегович 

ОСТАЩЕНКО Роман Гаврилович 

ЦАРАПКИН Роман Викторович 

ШИШКАРЕВ Даниил Борисович 

Кѐрлинг 

ВАСЬКОВ Михаил Сергеевич 

КОРШУНОВ Александр Александрович 

КУЛИКОВ Алексей Сергеевич 

МИШИН Павел Евгеньевич 

Конькобежный спорт 

БАЛЮК Алексей Сергеевич 

Лапта 

БАЛАШКЕВИЧ Игорь Вадимович 

ГЛУХОВ Андрей Васильевич 

ГУСЕВ Павел Александрович 

ДОРОШ Сергей Дмитриевич 

ЛЕСИН Владимир Алексеевич 

ПЛЕХАНОВ Владимир Александрович 

ЧЕРНИКОВ Артем Олегович 

Легкая атлетика 

МЕХТИЕВ Руслан Джафарага оглы 



Лыжное двоеборье 

ОКС Никита Владиславович 

Лыжные гонки 

КУРАКИН Никита Алексеевич 

Подводный спорт 

КЛИМОВА Анастасия Валерьевна 

СУЩЕНКО Екатерина Андреевна 

Регби 

ИВАНОВ Александр Владимирович 

КУКИШЕВ Денис Дмитриевич 

МАРЧЕНКО Артем Владимирович 

ПОДРЕЗОВ Владимир Юрьевич 

ЧЕГОДАЕВ Данила Алексеевич 

Рукопашный бой 

САРАПУЛОВ Владислав Витальевич 

Спорт глухих 

АНИСИМОВА Светлана Евгеньевна 

ЧЕРНЫШЕВА Виктория Викторовна 

Спортивная аэробика 

САВИНА Алина Алексеевна 

СИМОНОВА Елена Алексеевна 

Спортивная борьба 

АКОПОВ Иван Каренович 

ДАДАЕВ Илья Александрович 

КАБИСОВ Алан Валерьевич 

КАБИСОВ Заурбек Валерьевич 

МИХАЙЛОВ Евгений Владимирович 



Спортивная гимнастика 

ФЕДОСЕЕВА Анастасия Александровна 

Стрельба из лука 

ГУРЖЕЙ Вадим Владимирович 

Тяжелая атлетика 

ЗОНТОВ Руслан Валентинович 

ПАНТЮК Владимир Юрьевич 

ФУРДИК Ирина Алексеевна 

ЩЕГОЛЕВА Наталья Андреевна 

Фехтование 

СИДОРОВИЧ Ян Вадимович 

Фристайл 

АЛЕШКОВ Арсений Андреевич 

Художественная гимнастика 

МУРАВЬЕВА Анастасия Сергеевна 

ПОТАПОВА Наталья Валерьевна 

СЕМЕНЦОВА Мария Антоновна 

Мурманская область 

Биатлон 

АНТОНОВ Павел Александрович 

БАКШАЕВА Валерия Игоревна 

Конькобежный спорт 

ВАНДЖАЛА Роман Романович 

Лыжные гонки 

САФОНОВ Иван Петрович 



Санный спорт 

ЗАХАРЧЕНКО Виктор Александрович 

Нижегородская область 

Восточное боевое единоборство 

СОКОЛОВ Роман Павлович 

ХОХЛОВ Дмитрий Сергеевич 

Плавание 

БУЙНАЯ Василисса Андреевна 

ЗУБРИЦКИЙ Иван Алексеевич 

МИРОНОВ Максим Олегович 

Рукопашный бой 

ГРОМОВ Артур Станиславович 

Самбо 

ГУРБАНОВ Сабухи Нажваддин оглы 

ТУНАКОВ Александр Сергеевич 

Спортивная борьба 

ЛОГИНОВ Михаил Михайлович 

ЛЮСТРИЦКИЙ Дмитрий Альбертович 

ОГАНЕСЯН Артем Рубенович 

СИВАК Артѐм Андреевич 

ФИРИЗАНОВ Виктор Алексеевич 

Спортивная гимнастика 

БАРМИНА Александра Андреевна 

Сумо 

ЖМАЕВА Евгения Сергеевна 

Тайский бокс 



БРОСОВ Алексей Евгеньевич 

Танцевальный спорт 

БАБЕНКО Александра Сергеевна 

МАКЛАКОВ Юрий Сергеевич 

Художественная гимнастика 

ДАВЫДОВА Татьяна Владиславовна 

ДЕНИСОВА Алена Валерьевна 

ПЧЕЛИНА Марина Владиславовна 

СМЕШНОВА Александра Сергеевна 

ТАЛАТ Анна Сергеевна 

ЯКИМОВА Анастасия Андреевна 

Новгородская область 

Пауэрлифтинг 

ФИНИКОВ Дмитрий Анатольевич 

Новосибирская область 

Биатлон 

КУЛЮКИНА Алина Игоревна 

Боулинг 

ПОНОМАРЕВА Анастасия Юрьевна 

Вертолетный спорт 

ГУМБАТОВА Светлана Адильевна 

ДИДЕНКО Ирина Валериевна 

Гиревой спорт 

МУХИН Дмитрий Борисович 



Каратэ 

ЧЕМОВА Кристина Игоревна 

Киокусинкай 

КИМ Артем Валериевич 

Легкая атлетика 

КАНЫШЕВ Виктор Сергеевич 

Парусный спорт 

МУРАШЕВ Артѐм Дмитриевич 

Практическая стрельба 

ИВАШКО Александр Васильевич 

НОВОСЕЛОВ Яков Борисович 

Самолетный спорт 

ГАВРИЛЕНКО Владимир Викторович 

Спортивная аэробика 

БОРИСОВА Мария Игоревна 

Спортивная гимнастика 

ЛУЦКИХ Татьяна Вячеславовна 

СПИРИНА Полина Викторовна 

Ушу 

БЕРЕЗКИН Евгений Александрович 

ГОГОЛЕВ Евгений Александрович 

ШАЛАБАНОВА Анастасия Сергеевна 

Фехтование 

ИЛЬИН Иван Владимирович 

ПОЗДНЯКОВА София Станиславовна 

СТАРШИНОВ Максим Валерьевич 



Художественная гимнастика 

АРТЫКОВА Камила Жахонгировна 

СИЛАНТЬЕВА Ирина Евгеньевна 

СМИРНОВА Мария Игоревна 

УКОЛОВА Екатерина Сергеевна 

ЧУВАШОВА Анастасия Викторовна 

Омская область 

Велоспорт-трек 

САВИЦКИЙ Сергей Сергеевич 

Кикбоксинг 

ЮЗДЕНСКИЙ Степан Игоревич 

Конный спорт 

ГИСС Ольга Анатольевна 

Конькобежный спорт 

АРТЁМОВ Иван Сергеевич 

ГЕРАСИМОВ Михаил Алексеевич 

ГУБАЙДУЛЛИН Павел Сергеевич 

МАНЗУРОВ Иван Сергеевич 

ЧЕРНОВ Андрей Сергеевич 

ШИШКИН Василий Владимирович 

Легкая атлетика 

БЕЛОВ Михаил Константинович 

ЗИНОВЬЕВ Роман Владимирович 

Пауэрлифтинг 

ОРБАН Сергей Сергеевич 

ПРИСТУПНИКОВ Антон Валерьевич 

Плавание 



ИОГИН Егор Александрович 

ЛЮЛЮЧЕВ Никита Александрович 

ПОДБЕЛЬСКИЙ Александр Альфредович 

СИНГАЕВСКАЯ Яна Александровна 

Прыжки на батуте 

НОВИКОВА Екатерина Александровна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ГОРЯЧЕВА Людмила Алексеевна 

Спортивная акробатика 

БАГИЗАЕВА Асель Шамилевна 

Спортивная борьба 

КОЖЕВНИКОВ Никита Сергеевич 

Тяжелая атлетика 

АГЕЙКИН Александр Львович 

ГОРЧАКОВ Денис Валерьевич 

ТЁ Ольга Сергеевна 

Оренбургская область 

Восточное боевое единоборство 

ВАЛЕЕВ Ринат Рафаэлевич 

ГАСАНОВ Нусрат Зохраб оглы 

ШИТОВ Вячеслав Владимирович 

Лапта 

РУКАВИШНИКОВ Олег Владимирович 

Легкая атлетика 

ВЕЛИЧКО Александр Николаевич 



Плавание 

ГРИГОРЬЕВ Михаил Александрович 

ПРОШИН Андрей Сергеевич 

СИДОРОВ Владимир Викторович 

Подводный спорт 

МУРЗАКАЕВА Юлия Ринатовна 

Прыжки на батуте 

ДАМИНОВ Виталий Александрович 

Тяжелая атлетика 

СМИРНОВ Максим Сергеевич 

Орловская область 

Тяжелая атлетика 

КАРАПЕТЯН Гор Симавонович 

Универсальный бой 

СОТНИКОВ Максим Юрьевич 

Пензенская область 

Легкая атлетика 

РЯЗАНОВА Лана Валерьевна 

СМЕРДОВА Яна Валерьевна 

Пауэрлифтинг 

ДОЛГУШЕВ Сергей Валерьевич 

СУМЕНКОВ Олег Сергеевич 

Плавание 

ВАНЬКОВА Ангелина Александровна 



Прыжки в воду 

КОРОВИН Георгий Владимирович 

Радиоспорт 

ОВЧИННИКОВА Татьяна Николаевна 

Спортивное ориентирование 

МЕДЯНЦЕВА Ярослава Сергеевна 

Художественная гимнастика 

БАБАЕВА Жанна Джамильевна 

Псковская область 

Спортивная аэробика 

АПАРКИН Григорий Александрович 

ШУМКИНА Кристина Романовна 

Художественная гимнастика 

ДЕМЬЯНИК Мария Андреевна 

Ростовская область 

Бокс 

БАШТЫГОВ Хусейн Тимирболатович 

ШАРИФОВ Мустафа Мазахир-Оглы 

Боулинг 

СУСЛОВ Андрей Вячеславович 

Гиревой спорт 

ЛАГУТИН Павел Николаевич 

ТОЛСТОКОРА Олег Николаевич 



Гребля на байдарках и каноэ 

АНТОНЕНКО Егор Олегович 

КОЗЕЕВ Никита Олегович 

ЛИХОВИДОВ Иван Дмитриевич 

ХАРЧЕНКО Дарья Николаевна 

ШАЦКИЙ Артем Алексеевич 

Гребной спорт 

АНДРИАНОВ Роман Игоревич 

ФИЛАТОВ Виталий Владимирович 

Кинологический спорт 

ВОРОБЬЕВА Марина Викторовна 

Парусный спорт 

ДОРОШЕНКО Николай Николаевич 

МАКСИМЕНКО Светлана Васильевна 

ЧЕХОВА Светлана Алексеевна 

Пауэрлифтинг 

ДЕНИСОВ Антон Вячеславович 

Подводный спорт 

ЛАГУНОВ Павел Сергеевич 

НАУМОВА Александра Андреевна 

ШАПОВАЛОВ Владислав Геннадьевич 

Прыжки на батуте 

ИСАЕВА Кристина Алексеевна 

Пулевая стрельба 

ТКАЧЕНКО Дмитрий Андреевич 

Рукопашный бой 

КЛЫБИК Станислав Игоревич 



КОЗЛОВА Мария Владимировна 

ШАБЛИЙ Александр Васильевич 

ШАХБАНОВ Расим Шихсаидович 

Смешанное боевое единоборство 

ВАХИДОВ Садрудин Магомедович 

ФРОЛОВ Артѐм Юрьевич 

Спортивная акробатика 

АВАГЯН Артѐм Левонович 

БАГЛАЙ Арина Витальевна 

БЕЛОНЕНКО Георгий Валерьевич 

ГОЛИКОВА Глафира Андреевна 

ГРЕБНЕВ Иван Петрович 

КАНЫГИН Алексей Сергеевич 

КАНЫГИН Дмитрий Сергеевич 

КОЧЕРЖЕНКО Мария Алексеевна 

КРАСОВСКАЯ Валерия Александровна 

ЛАРИОНОВА Юлия Олеговна 

ЛЕБЕДЕВА Анна Александровна 

МАЛЬСАГОВ Тимур Даудович 

НАМАЗОВА Сона Зелимхановна 

РЫЖОВА Виктория Сергеевна 

СААКЯН Гоар Мхитаровна 

ШЕВЧЕНКО Виктория Сергеевна 

ЯКОВЛЕВА Мария Викторовна 

Спортивная гимнастика 

КАБАНОВ Илья Викторович 

Шашки 

ГИЛЬ Виталий Петрович 

Рязанская область 

Армейский рукопашный бой 



АНИКИН Анатолий Андреевич 

ПОЛЯКОВ Давыд Владимирович 

Дзюдо 

АРШАКЯН Анаит Леваевна 

Плавание 

ПУГАЧЕВА Регина Евгеньевна 

Рафтинг 

БОРИСОВ Александр Григорьевич 

ВОЛКОВ Александр Геннадьевич 

ГУСЕВ Андрей Борисович 

ЛЯХОВ Александр Юрьевич 

МОРОЗОВ Алексей Константинович 

ПАНЕНКОВ Илья Германович 

РОЖДЕСТВЕНСКИЙ Константин Юрьевич 

СЛЕПОВ Арсений Алексеевич 

ТИТКОВ Серафим Сергеевич 

ЧЕКИН Сергей Анатольевич 

ЯКУНИН Алексей Владимирович 

Универсальный бой 

КОШКИН Сергей Викторович 

ФЕДОСОВ Андрей Андреевич 

Художественная гимнастика 

САДОВНИКОВА Екатерина Валерьевна 

Самарская область 

Автомобильный спорт 

МИСЮЛЯ Никита Павлович 

Дзюдо 



ИВАНОВ Степан Викторович 

Кикбоксинг 

АУСЕВ Егор Владмирович 

Пауэрлифтинг 

БЕЛОВ Даниил Олегович 

КАЗАЧКОВ Иван Сергеевич 

СОРГОВИЦКИЙ Андрей Леонидович 

СТРИЛЬЧУК Сергей Григорьевич 

Плавание 

СОЗОНОВА Виктория Евгеньевна 

Прыжки в воду 

СУВОРОВ Иван Вячеславович 

Спорт глухих 

МОКЕРОВА Диана Михайловна 

Тяжелая атлетика 

РЯБОВ Максим Геннадьевич 

Саратовская область 

Дартс 

БЕЛОВА Нина Михайловна 

ГАЛУЗИНА Юлия Алексеевна 

Конькобежный спорт 

БОРИСЕНКО Антон Сергеевич 

Морское многоборье 

БЕДНЫЙ Леонид Алексеевич 



ВИДИНЕЕВ Илья Сергеевич 

ЕРМИШИН Дмитрий Александрович 

САВОЧКИН Алексей Дмитриевич 

ЦАРЕВ Артем Сергеевич 

ШИРЯЕВ Иван Андреевич 

Радиоспорт 

ПУПИН Роман Владимирович 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ЯКОВЛЕВ Артем Михайлович 

Триатлон 

ШАПЕНКОВ Александр Павлович 

Художественная гимнастика 

МИЩЕНКО Лара Александровна 

Сахалинская область 

Горнолыжный спорт 

ДРУГОВ Юрий Максимович 

Спортивная борьба 

ХАЧАТРЯН Эдгар Мушегович 

Свердловская область 

Армспорт 

ЖИЛИНСКИЙ Георгий Юрьевич 

Баскетбол 

КАЗАКОВА Татьяна Вячеславовна 



Бокс 

КЛИМОВ Евгений Сергеевич 

Боулинг 

ЗЕЛЕНКОВ Антон Владимирович 

Кикбоксинг 

ЗОЛОТАРЕВ Федор Евгеньевич 

КОСЬЯНЕНКО Андрей Андреевич 

ЛАТЫПОВ Вячеслав Шаукатович 

Киокусинкай 

ПОЛЯКОВ Илья Олегович 

Комплексное единоборство 

КАРАВАЕВ Артур Станиславович 

Пауэрлифтинг 

НОСКОВ Дмитрий Сергеевич 

Практическая стрельба 

КАРЕЛИНА Алена Викторовна 

Прыжки в воду 

КОНДРАТЬЕВ Максим Сергеевич 

Прыжки на лыжах с трамплина 

ШИШКИН Вадим Владимирович 

Рыболовный спорт 

ЗЕЛЕНЦОВ Дмитрий Валерьевич 

МЕДВЕДЕВ Виталий Львович 

Самбо 



ГРИГОРЬЕВ Игорь Алексеевич 

КУЗОВНИКОВ Никита Сергеевич 

Скалолазание 

МАНУЙЛОВА Анастасия Андреевна 

РУДАЦКИЙ Лев Дмитриевич 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ГУБИН Александр Борисович 

Спортивная гимнастика 

КЛИМАШИН Павел Сергеевич 

Спортивное ориентирование 

ПРОКОПЬЕВА Екатерина Сергеевна 

Смоленская область 

Легкая атлетика 

БАРСУКОВА Марина Евгеньевна 

Самбо 

КАРИМОВ Олуча Расулович 

Тамбовская область 

Дзюдо 

АДЖАМЯН Артур Леванович 

САВКОВ Валерий Андреевич 

УСКОВ Дмитрий Алексеевич 

Служебно-прикладной спорт ФСКН 

НЕПАНОВ Артѐм Эдуардович 

ПИСКЛАКОВ Даниил Александрович 



Тверская область 

Восточное боевое единоборство 

ПОЛУЯНОВ Артем Дмитриевич 

Художественная гимнастика 

ДАВИТИАНИ Кристина Ираклиевна 

МАСЛОВА Влада Михайловна 

НОВИКОВА Валерия Сергеевна 

ПУЛЬВЕР Алина Владимировна 

СМИРНОВА Татьяна Сергеевна 

Томская область 

Акробатический рок-н-ролл 

КИСЕЛЕВ Лев Михайлович 

Кикбоксинг 

ДЕНИСЮК Владимир Альгимантасович 

КУНДЯНОВ Байзын Петрович 

Легкая атлетика 

НЕЛОВКО Дарья Владимировна 

Тульская область 

Акробатический рок-н-ролл 

ИГНАТОВ Роман Владимирович 

Пауэрлифтинг 

САЛТЫКОВ Никита Сергеевич 

Плавание 

ШУТОВА Елена Владимировна 



Спорт слепых 

БЕЛОШЕНКО Олег Валериевич 

БОДНЯ Артур Сергеевич 

БОРИСОВА Наталья Александровна 

ЕГОРОВ Михаил Вячеславович 

ЛЕОНТЬЕВА Виктория Сергеевна 

ЛЮБЧЕНКО Ольга Владимировна 

ТРОФИМОВ Максим Александрович 

Спортивная борьба 

СЕВЕРЬЯНОВ Дмитрий Андреевич 

Спортивная гимнастика 

ТУРБАНОВА Юлия Игоревна 

Тюменская область 

Волейбол 

АНДРЕЕВ Евгений Александрович 

Спорт глухих 

АРЖИЛОВСКИЙ Илья Александрович 

ГАДЖИЕВА Милена Руслановна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

БОНДАРЕНКО Андрей Владимирович 

БРЯКУШИН Виктор Викторович 

КОЛБИН Владимир Александрович 

МУХИН Фѐдор Дмитриевич 

ПЕЛЫМСКИЙ Михаил Владимирович 

Спортивная акробатика 

ПЛОСКОВА Екатерина Алексеевна 

Шахматы 



ИСКУСНЫХ Сергей Владимирович 

КРЯКВИН Дмитрий Вадимович 

Ульяновская область 

Легкая атлетика 

ГАЛАЦКОВ Андрей Олегович 

Радиоспорт 

ГЛУШЕНКОВ Алексей Васильевич 

ШИТИКОВ Павел Алексеевич 

Спортивная борьба 

ХАМИДУЛИН Эдгар Дамирович 

Спортивная гимнастика 

КУЗЬМИЧЕВА Анастасия Вячеславовна 

Челябинская область 

Авиамодельный спорт 

РЕЗЕПИН Алексей Игоревич 

Гребной спорт 

ГОЛОВИН Дмитрий Владимирович 

Каратэ 

КИТАЕВА Валентина Игоревна 

КОЛИКОВ Александр Андреевич 

Кикбоксинг 

ВОРОБЬЕВ Кирилл Валерьевич 



Киокусинкай 

КОСТЕВ Иван Константинович 

Конькобежный спорт 

МАТВЕЕВ Тимофей Александрович 

Легкая атлетика 

ТАУШКАНОВА Анастасия Дмитриевна 

Парусный спорт 

НЕДЕЛЬКО Андрей Викторович 

ТРОФИМЧУК Павел Викторович 

ЯШИН Валентин Валерьевич 

Прыжки в воду 

БОНДАРЬ Елизавета Алексеевна 

Смешанное боевое единоборство 

ХЕТАГУРОВ Знаур Хетагович 

Спорт лиц с поражением ОДА 

АБОЛМАСОВ Александр Петрович 

Спортивная акробатика 

АРЕФЬЕВА Анастасия Яковлевна 

КРИВОШЕЕВА Алѐна Сергеевна 

ЛАНКИНА Екатерина Евгеньевна 

МИТИНА Алеся Вячеславовна 

НЕНАШЕВА Мария Валерьевна 

РОГАЧЕВА Дарья Олеговна 

ФРОЛОЧКИНА Татьяна Дмитриевна 

ЯВТУШЕНКО Екатерина Владимировна 

Спортивная гимнастика 

ЧЕРКАШЕВ Иван Владимирович 



Ярославская область 

Конькобежный спорт 

ВОРОНИН Антон Александрович 

ДМИТРИЕВ Илья Тарасович 

ЛАЗАРЕВ Владислав Вячеславович 

Пауэрлифтинг 

ГРОМОВ Денис Иванович 

ТИМОФЕЕВ Дмитрий Юрьевич 

Плавание 

БЕЛЯЕВ Кирилл Николаевич 

ВОРОНИНА Юлия Владимировна 

Подводный спорт 

ЧЕРНЫШОВ Юрий Юрьевич 

Прыжки на батуте 

ЩЕПЕТКИНА Софья Олеговна 

Спортивная акробатика 

САЕНКО Павел Романович 

Фристайл 

НИКИТИНА Любовь Игоревна 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Биатлон 

ФАДИНА Светлана Сергеевна 

Бокс 

БИЙМУРЗАЕВ Нажмудин Анварбекович 



НУРИЕВ Ягуб Эльдар Оглы 

Вольная борьба 

РАДЖАБОВ Хатур Ремиханович 

Плавание 

ГАЙДАБУРА Карина Игоревна 

Смешанное боевое единоборство 

АЙСАЕВ Магомедхан Айсаевич 

КАСУМОВ Шамиль Магомедрасулович 

НЕМЧИНОВ Виталий Эдуардович 

СИРАЖУДИНОВ Рашид Сиражудинович 

ХАБИБУЛАЕВ Алибек Расулович 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ДРОБИН Дмитрий Александрович 

КАСЬЯНОВА Ольга Вячеславовна 

ПЯТКОВ Александр Александрович 

Спортивная акробатика 

ЖГУН Михаил Анатольевич 

КУЗНЕЦОВА Анастасия Сергеевна 

МАРИНКИНА Алѐна Валерьевна 

САФОНОВ Евгений Андреевич 

ТАГИРОВА Лилия Вакилевна 

ТАЗЕЕВА Лира Альбертовна 

ФАЮРШИН Роман Аликович 

Спортивная борьба 

НАРТИКОЕВ Радик Тенгизович 

Спортивный туризм 

НИКОНОВ Илья Евгеньевич 



Ямало-Ненецкий автономный округ 

Бокс 

ИБРАЙХАЛИЕВ Рустам Магомедович 

Еврейская автономная область 

Спортивная борьба 

ПЕШКОВ Михаил Сергеевич 

ЯРОЧКИН Руслан Александрович 

город Москва 

Акробатический рок-н-ролл 

МУХАЧЕВА Тамара Аркадьевна 

ПАСКАЛЬ Денис Вячеславович 

Армспорт 

ЕМЕЛЬЯНОВ Алексей Андреевич 

Бильярдный спорт 

ПАВЛУХИН Виталий Игоревич 

ЯРЕМИЧ Никита Алексеевич 

Боулинг 

АПАНЯКИНА Ксения Александровна 

Военно-спортивное многоборье 

РЯБЕВ Виктор Иванович 

Восточное боевое единоборство 

КЛЕЩЁВА Ирина Александровна 



Гиревой спорт 

ФОМИН Федор Витальевич 

Го 

КАЙМИН Вячеслав Михайлович 

Горнолыжный спорт 

МЯГКОВ Федор Михайлович 

ЮРИКОВА Елена Сергеевна 

Дартс 

ЛАШУКОВ Денис Александрович 

Дзюдо 

БАЙКОВА Наталья Николаевна 

БАШАЕВ Зелимхан Таусович 

БЕРГ Станислав Александрович 

КОВЫЛИНА Екатерина Александровна 

РЫТОВА Елизавета Сергеевна 

СЕРОПЯН Сероп Араратович 

СМЕРЕКА Эдгардт Иосифович 

ТАРАСОВА Ольга Юрьевна 

Кѐрлинг 

КУЗЬМИНА Екатерина Анатольевна 

Кикбоксинг 

ЮРОВ Илья Сергеевич 

Легкая атлетика 

БЕРЕЗУЦКИЙ Илья Владимирович 

ГАЛИУЛЛИН Константин Олегович 

ЕВСЮКОВ Евгений Александрович 

ЗАХАРЧЕНКО Татьяна Евгеньевна 

ОЖГИБЕСОВ Илья Вячеславович 

ПОДОЛЬСКИЙ Артѐм Владимирович 



САЛОМАТИНА Ольга Игоревна 

САФРОНОВ Владимир Олегович 

ХРЯЩЕВА Анна Викторовна 

Многоборье спасателей МЧС 

АРИНИЧЕВ Петр Владимирович 

ВАСИЛЬЕВ Иван Анатольевич 

ВОРОЖЕЙКИН Александр Евгеньевич 

ДРУГОВ Александр Сергеевич 

ОРЛОВ Михаил Константинович 

Плавание 

БЕЛЬФОРТ Глеб Алексеевич 

ЖИХАРЕВ Пѐтр Романович 

КОЛЕСНИКОВ Климент Андреевич 

ЛОБАНОВСКИЙ Максим Сергеевич 

МИХАЙЛОВА Анна Алексеевна 

ПОПОВ Владимир Александрович 

РТИЩЕВ Алексей Борисович 

ТРУБКОВИЧ Диана Витальевна 

УМЯРОВА Виктория Тимуровна 

ЧЕРНОВ Георгий Юрьевич 

ШЕВЧУК Алексей Юрьевич 

Практическая стрельба 

ТИХОМИРОВ Дмитрий Евгеньевич 

Прыжки в воду 

ДОРОНИНА Екатерина Владимировна 

ЕГОРОВ Иван Сергеевич 

КОПТЕВА Алѐна Максимовна 

КОРОЛЕВА Виталия Николаевна 

МИШИН Андрей Андреевич 

Самбо 

АШИХИН Вагид Вагидович 

ГУЛИКЯН Армен Арменович 



ГУСЕЙНОВ Теймур Мурсалович 

КЕМУЛАРИЯ Ника Гигаевич 

МИШЕВ Тимофей Викторович 

НИКОЛАЕВ Кирилл Андреевич 

ТАРАСОВ Евгений Игоревич 

ХИРАМАГОМЕДОВ Гамзат Сапиюлаевич 

Синхронное плавание 

ГОЛЯДКИНА Марина Сергеевна 

ИВАНОВА Виктория Александровна 

Спорт глухих 

ЖУРАВЛЕВ Игорь Сергеевич 

МИШИНА Татьяна Владимировна 

СЁМИН Никита Андреевич 

СТУЛКОВА Татьяна Игоревна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

КУЗНЕЦОВ Никита Сергеевич 

РАСПОПОВ Станислав Александрович 

САХАЦКИЙ Александр Игоревич 

СОКОЛОВ Максим Сергеевич 

ЯКУШИН Сергей Александрович 

Спортивная акробатика 

ПРОТОПОПОВ Николай Андреевич 

ТЁ Вячеслав Аркадьевич 

УДАЛОВ Артем Борисович 

Спортивная аэробика 

СМЕТАННИКОВ Максим Михайлович 

ЯСТРЕБОВА Дарья Алексеевна 

Спортивная борьба 

АБДУЛЛИНА Альбина Рафековна 

АГАБЕКЯН Размик Ашотович 



АРАПОВ Евгений Викторович 

БЕТЕЛЬГЕРИЕВ Хасан Абдул-Кагирович 

БЫЧКОВ Иван Александрович 

ЕВЛОЕВ Магомед Шарпудинович 

ЖАМУРЗОВ Сослан Валерьевич 

ИВЧЕНКОВ Петр Русланович 

КАБЛАХОВ Расул Олегович 

ЛОКЬЯЕВ Мурат Жагапарович 

МАГОМЕДОВ Кантемир Ахмедович 

МАГОМЕДОВ Хабиб Иманмагомедович 

НАБИУЛЛИН Артур Аликович 

НАГИЕВ Теймур Сабирович 

ПЕТРОСЯН Артур Мушегович 

ЧАКВЕТАДЗЕ Давит Гочаевич 

ЭЛЬМУРЗИЕВ Ислам-Бек Усманович 

ЮСИПОВ Роман Андреевич 

Спортивная гимнастика 

ЧАЧУА Тамара Гурамиевна 

Спортивное ориентирование 

КОСТИНА Наталья Юрьевна 

Стрельба из лука 

МАГОМЕДОВА Китилай Гамзатгаджиевна 

ЧАСОВСКИХ Александр Иванович 

Сумо 

ГРИГОРЯН Ани Саркисовна 

Тяжелая атлетика 

ИСМАИЛОВА Ферзият Беджетдиновна 

КЕЙТУКОВ Эрик Асланович 

КОРОЛЬКОВ Сергей Александрович 

ЛИСИЧКИН Сергей Сергеевич 



Универсальный бой 

БЕЛЫЙ Алексей Иванович 

БИРЮКОВ Михаил Сергеевич 

КИРДАНОВ Алексей Владимирович 

РУЗАНОВ Андрей Владимирович 

СЕРДЮК Алексей Игоревич 

СЛАВЯНСКИЙ Юрий Борисович 

Ушу 

БАДРУТДИНОВ Сергей Радикович 

Фехтование 

УСАЧЕВ Антон Юрьевич 

ФИЛИНА Дарья Дмитриевна 

Художественная гимнастика 

ДМИТРАШ Алена Викторовна 

КУЗЬМИНА Анна Вячеславовна 

КУЛАКОВА Анна Андреевна 

ШПИЛЕВА Ольга Борисовна 

город Санкт-Петербург 

Армспорт 

АНДРИИШИН Глеб Андреевич 

ПРОХАНОВ Борис Борисович 

ФАДЕЕВ Александр Михайлович 

Борьба на поясах 

АЛЫЕВА Севда Илгам Кызы 

ГОЛУБЕВ Алексей Валерьевич 

КАБАНОВА Дарья Алексеевна 

Велоспорт-ВМХ 

ЯРЫШЕВА Ольга Юрьевна 



Велоспорт-шоссе 

БИАТОВА Ольга Андреевна 

КОЧНЕВА Светлана Дмитриевна 

ШИШЛЕНКО Татьяна Александровна 

Воднолыжный спорт 

МЕДНИКОВА Полина Алексеевна 

Военно-спортивное многоборье 

ФЕТИСОВ Владислав Сергеевич 

Гиревой спорт 

ЛАЩЕНИНА Елена Игоревна 

ТАУТИЕВ Ислам Магомедович 

Гребля на байдарках и каноэ 

ВЕРБАХ Глеб Гарриевич 

ИГНАТЬЕВА Алина Дмитриевна 

КИСЕЛЕВА Мария Игоревна 

МЕДВЕДЕВ Станислав Алексеевич 

Гребной слалом 

ЛИЧКУН Леонид Андреевич 

НИКОЛАЕВ Никита Владимирович 

Гребной спорт 

ДОБРЯНСКИЙ Олег Валерьевич 

ИСАКОВ Александр Александрович 

КОРЕШКОВ Игорь Викторович 

КУЛЕНЫШЕВ Никита Сергеевич 

Дзюдо 

СТЕПАНОВА Елизавета Сергеевна 

Конный спорт 



МИЛЮКОВА Ксения Александровна 

РУСАКОВ Тимофей Сергеевич 

Лыжные гонки 

ЖИЛИНСКИЙ Иван Сергеевич 

КАЛИНИНА Арина Георгиевна 

ЛЕТУЧЕВА Ольга Сергеевна 

МИТИН Алексей Сергеевич 

Парусный спорт 

КУЧЕРЕНКО Борис Сергеевич 

МОСКВИЧЕВ Александр Николаевич 

ТРЕТЬЯКОВ Дмитрий Андреевич 

Пауэрлифтинг 

БУГАЕВ Игорь Алексеевич 

Подводный спорт 

СОРОКИН Кирилл Владимирович 

Прыжки в воду 

МУНИН Денис Андреевич 

Рафтинг 

БОБЦОВ Александр Андреевич 

ОСИПЕНКО Владислав Егорович 

Рукопашный бой 

ГЕРОСИМЕНКО Анатолий Анатольевич 

ДЕРЕВЯНКО Алексей Викторович 

ТАЩЯН Владимир Филаретович 

Скалолазание 

МИКУШКИНА Анна Валерьевна 

СКОРОДУМОВА Татьяна Андреевна 



Спортивная акробатика 

ОБЛОУХОВА Ирина Анатольевна 

Спортивная борьба 

ЕФИМОВА Светлана Дмитриевна 

Спортивная гимнастика 

ГАРМАШ Глеб Борисович 

Стендовая стрельба 

КОСТЮК Андрей Геннадьевич 

Триатлон 

ЗАПАТРИНА Валентина Романовна 

Фигурное катание на коньках 

ЛАЗУКИН Андрей Олегович 

Шахматы 

БАЛАЯН Алина Александровна 

УСМАНОВ Василий Михайлович 

Ямало-Ненецкий автономный округ 

Пулевая стрельба 

СОЛОВЬЕВА Юлия Александровна 

Скалолазание 

ДУБИНКИНА Юлия Александровна 

Спортивный туризм 

БАТАЛЬЦЕВ Александр Васильевич 



Республика Алтай 

Рафтинг 

АНДРОНОВ Андрей Петрович 

КОВЯЗИН Андрей Сергеевич 

НАДИН Михаил Анатольевич 

РУСАЛЕЕВ Николай Владимирович 

ТЕБЕКОВ Айас Владимирович 

ФРОЛОВ Игорь Борисович 

Самбо 

ТАДЫРОВ Дамир Валерьевич 

ЧАЛЧИКОВ Николай Юрьевич 

ЧАЛЧИКОВ Сумер Ырысович 

Республика Крым 

Бильярдный спорт 

ВАЩЕНКОВ Глеб Александрович 

ПОЧИНАЛИН Максим Вячеславович 

ПРОЩЕНКО Сергей Сергеевич 

Министр В. Л. Мутко 


